证券代码：002024   证券简称：苏宁易购   公告编号：2021-099

苏宁易购集团股份有限公司

关于公司股东签署《股份转让协议》股份过户完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

苏宁易购集团股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）持股 5%

以上股东张近东先生及其一致行动人苏宁控股集团有限公司（以下简称“苏宁控

股集团”），公司持股 5%以上股东苏宁电器集团有限公司（以下简称“苏宁电

器集团”），西藏信托有限公司（以下简称“西藏信托”，代表西藏信托有限公

司－西藏信托－顺景 34号集合资金信托计划、西藏信托有限公司－西藏信托－

顺景 53号集合资金信托计划、西藏信托有限公司－西藏信托－莱沃 6号集合资

金信托计划、西藏信托有限公司－西藏信托－莱沃 10号集合资金信托计划，合

称“4支信托计划”，苏宁电器集团通过前述信托计划持有公司股份）将所持公

司合计数量占上市公司总股本 16.96%的股份转让给江苏新新零售创新基金二期

（有限合伙）（以下简称“新新零售基金二期”）（以下简称“本次股份转让”）

（具体内容详见公司 2021-093号公告）。依据《中国证券登记结算有限责任公

司证券过户登记确认书》，本次股份转让涉及全部股份过户登记手续已于近日办

理完毕，具体情况如下：

本次股份转让张近东先生、苏宁控股集团、苏宁电器集团、西藏信托分别将

所持公司 311,629,999股股份（占上市公司总股本的 3.35%）、116,375,496股

股份（占上市公司总股本的 1.25%）、864,489,565股股份（占上市公司总股本

的 9.29%）、286,201,086股股份（占上市公司总股本的 3.07%）转让给新新零

售基金二期，前述股份转让截至 2021年 7月 9日完成了过户登记手续。本次股

份转让前后有关持股情况具体如下：

单位：股

股东姓名/名

称

本次股份转让前 本次股份转让后

持股数量 持股比例（%） 持股数量 持股比例（%）

张近东 1,951,811,430 20.96% 1,640,181,431 17.62%

苏宁控股集团 370,786,925 3.98% 254,411,429 2.73%

苏宁电器集团 993,937,699 10.68% 129,448,134 1.39%

西藏信托 286,201,086 3.07% 0 0

新新零售基金

二期
0 0 1,578,696,146 16.96%

特此公告。

苏宁易购集团股份有限公司

董事会

2021年 7 月 12日